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Komisja Edukacji i Kultury Fizycznej 

Rady Miasta Krakowa 

BR-01.0063-8-13/2009 

 

 

Protokół Nr 59/2009 

z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury Fizycznej 

Rady Miasta Krakowa 

odbytego w dniu 7 lipca 2009 r. 

w sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa 

Pl. Wszystkich Świętych ¾ 

 

 

W posiedzeniu, któremu Przewodniczył Bartłomiej Kocurek Przewodniczący Komisji 

udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik do nr 1 

do protokołu oraz zaproszeni goście (lista gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 

protokołu). 

Przewodniczący Bartłomiej Kocurek o godzinie 16.00 otworzył posiedzenie Komisji, 

powitał Członków Komisji oraz gości, po czym stwierdził quorum pozwalające 

na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Następnie Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia proponując uzupełnić go 

o informację dot. Specjalnego Ośrodka szkolno-Wychowawczego Nr.5. 

Porządek posiedzenia został przyjęty w głosowaniu (7 głosów - „za”, 0- „przeciw”,  

0 - „wstrzymujących się”) w brzmieniu, jak niżej. 

 

Proponowany porządek posiedzenia:  

 

1. Sytuacja budżetowa Wydziału Edukacji oraz placówek oświatowych w związku 

  z informacjami o konieczności ograniczenia wydatków. 

2. Sprawy bieżące w tym informacja dot. Specjalnego Ośrodka Szkolno –

Wychowawczego Nr 5., korespondencja. 

3. Oświadczenia, komunikaty. 

 
 

Ad. 1 

Sytuacja budżetowa Wydziału Edukacji oraz placówek oświatowych w związku 

 z informacjami o konieczności ograniczenia wydatków 
 

Lesław Fijał Skarbnik Miasta Krakowa wyjaśnił, że jest kompetentny do przedstawienia 

informacji w sprawie konieczności ograniczenia wydatków przez wydziały, po czym 

poinformował, że w maju br. Pan Prezydent przesłał pismo do wszystkich wydziałów 

i jednostek organizacyjnych dotyczące rozpoczęcia działań odnośnie prawidłowej realizacji 

wydatków. Poruszył także sprawę podatków wpływających do budżetu Państwa oraz wyjaśnił 

sprawę przyjęcia wskaźników realizacji planu. W połowie czerwca br. zostało podpisane 

Zarządzenie przez Pana Prezydenta dotyczące czasowego ograniczenia wydatków Urzędu 

i miejskich jednostek organizacyjnych. Prezydent zobowiązał Dyrektorów i kierowników 

jednostek organizacyjnych, aby zaczęli zarządzać środkami finansowymi , do dokonania 

przeglądu wydatków bieżących i określenia kwoty oszczędności w roku 2009. Stopień 

realizacji tego Zarządzenia przedstawił Panu Prezydentowi i zaproponował, aby Dyrektorzy, 

którzy nie zadeklarowali oszczędności nie dostali kontrasygnaty. Jego zdaniem Samorząd 
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Krakowski stoi przed dużym wyzwaniem. Bardzo trudna sprawą jest sprawa zadań 

obligatoryjnych.. Co do Wydziału Edukacji – chodzi o sprawy systemowe – 5% podwyżka 

płac dla nauczycieli od stycznia i 5% podwyżka płac od września. Proponował podpisać 

porozumienie. Ile będą mieli środków własnych, a ile mogą otrzymać, jak również 

przedstawić sprawę podjętych wszelkiego rodzaju zobowiązań., dla których nie ma środków. 

Z kolei Jan Żądło Dyrektor Wydziału Edukacji poinformował, że 5% wydatków 

fakultatywnych a 10% wydatków rzeczywistych – to wysokość, którą określił Pan Prezydent 

do zaoszczędzenia. Pewne działania podjęli, w ub roku kalendarzowym limity rozmów dla 

dyrektorów placówek oświatowych ograniczyli do 100 zł miesięcznie (telefony komórkowe). 

Druga kwestia , to kwestia korespondencji (355 jednostek organizacyjnych) . Chcą znaczną 

część tej korespondencji ograniczyć w wersji papierowej, chcą, aby to było w wersji 

komputerowej kolejna kwestia zaoszczędzenia – to są wydatki na doskonalenie nauczycieli 

(są to środki przekazywane do Rad Pedagogicznych – jest to co roku 1%). Wystąpili do szkół 

o analizę, które wydatki można by w tym roku ograniczyć i w jakim zakresie rzeczowym 

(w sumie kwota 1mln 800 tys. zł ze wszystkich placówek oświatowych). Jest również sprawa 

etatów nauczycielskich, które stale się zmniejszają, natomiast w przedszkolach występuje 

wzrost zatrudnienia nauczycieli. Kończąc wystąpienie Dyrektor Żądło stwierdził, że sytuacja 

budżetowa Edukacji jest bardzo trudna. 

Głos zabrali: 

Zdaniem Mirosława Gilarskigo budżet na 2009 rok przygotowany przez Pana Prezydenta 

został źle oszacowany (podał tego przykłady). Zaproponował, aby do Zarządzenia Prezydenta 

nr 1309 z 16 czerwca br. wpisać także Dzielnice. Przypomniał, że, że 17 czerwca br. pytał 

o sprawę dot. spadku dochodów i proponował wskazanie tych zadań, które należy zmniejszyć. 

Otrzymał odpowiedź na interpelację, którą przytoczył. 

Zdaniem Skarbnika Lesława Fijała Pan Radny Gilarski nieuważnie słuchał tego, co mówił 

o projekcie budżetu. Założony wzrost to 8%, to był jeden z mniejszych wzrostów 

w porównaniu z 12 większymi miastami w Polsce. Odesłał do ustawy odnośnie uzupełnienia 

Zarządzenia Prezydenta o wpisanie Dzielnic. Wyjaśnił, że Dzielnice gospodarują  

wyodrębnionymi dla nich zadaniami i to Zarządzenie nie jest do Dzielnic, a do tych, którzy 

realizują zadania. Zadania powierzone i zadania priorytetowe realizują komórki Urzędu. 

Dzielnice, to jednostki podporządkowane Panu Prezydentowi. Dzielnice to nie są odrębne 

enklawy. Tak samo postąpiły niektóre Wydziały. 

W uzupełnieniu wypowiedzi Skarbnika Lesława Fijała, Dyrektor Jan Żądło poinformował, że 

od stycznia monitorują realizację., a od kwietnia uruchomili sprawozdawczość w formie 

elektronicznej. Prosili placówki, zwracali uwagę nie tylko  na wydatki, ale przeprowadzili ich 

szczegółową analizę.  

Bartłomiej Garda zwrócił uwagę na sprawę obliczeń i na źle wydawane środki, jak również 

na kwestię inwestycji sportowych.. Za oburzającą sprawę uznał szukanie oszczędności 

w edukacji. 

Agata Tatara zgadzała się z Bartłomiejem Gardą, zwracając uwagę na znowelizowaną ustawę 

(w szkołach publicznych i niepublicznych zaistniała możliwość zakładania oddziałów 

międzynarodowych). Poruszyła także sprawę arkusza organizacyjnego. Chciała wiedzieć, czy 

na ten rok jest przewidziane zakładanie takich oddziałów w szkołach niepublicznych (sprawa 

uczenia cudzoziemców0, jak również, czy Wydział przygotował się do tego. 

Uzyskała odpowiedź od Dyrektora Jana Żądło, że kilka placówek było zainteresowanych tą 

sprawą. W pierwszej kolejności skorzystają z umiejętności nauczycieli uczących w szkołach 

obcojęzycznych. Według wyjaśnień Prezydent Elżbiety Lęcznarowicz jest to 6 placówek, ale 

są to tylko plany i przymiarki. Z tych placówek  spłynęły wnioski o zwiększenie budżetów. 
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Łukasz Słoniowski poruszył sprawę subwencji dla przedszkoli niepublicznych. Chciał 

wiedzieć, czy jest przygotowany wniosek do „Radosnej Szkoły”. Zwracając uwagę na 

organizację sieci szkół poprosił o informację, jakie szkoły mają być likwidowane. 

Wobec powyższego Przewodniczący Bartłomiej Kocurek wyjaśnił, że reorganizacją szkól 

Komisja zajmie się po wakacjach. 

Jan Żądło Dyrektor Wydziału Edukacji nawiązując do programu rządowego „Radosna 

Szkoła” wyjaśnił, że placówki zostały zobowiązane do składania wniosków do 20 lipca br. 

Zwrócił także uwagę, że udział gminy wynosi 20%. 

Z kolei Prezydent Elżbieta Lęcznarowicz odnosząc się do programu reorganizacji sieci szkół 

przypomniała, że najpierw zobaczą, jak będzie wyglądała rekrutacja. 

Mirosław Gilarski chciał wiedzieć, w jaki sposób w Krakowie jest przygotowywana reforma 

edukacyjna (sale dla 6-cio latków). 

Uzyskał wyjaśnienie od Dyrektora Jana Żądło, że w tym roku zainteresowanie jest 

niewielkie.  

Z kolei Prezydent Elżbieta Lęcznarowicz w uzupełnieniu poinformowała, że doprowadzili do 

tego, ze na dzień dzisiejszy jest przygotowana jedna sal dla sześciolatków. Potwierdziła także, 

że w tym roku  zainteresowanie nauką dla 6-cio latków jest bardzo niewielkie. Na przyszły 

rok na ten cel przygotowano 6,5 mln zł. 

Jan Kawa z Dzielnicy XVII zwrócił uwagę na sprawę zadań powierzonych (środki na remonty 

szkół – dostają 300 tys. zł) , jak również na sprawę kosztorysów przygotowywanych 

przez ZEO. 

Andrzej Ujejski Prezes ZNP poprosił, aby szczegóły były omawiane na spotkaniach. Zwrócił 

także uwagę na sprawę zmniejszenia środków na doskonalenie nauczycieli, sprawę środków 

dla przedszkoli niepublicznych, sprawę dodatkowych zadań na oświatę bez przyznawania 

środków. Kończąc wystąpienie zwrócił się z pytaniem, czy nie czas na to, aby wrócić 

do reorganizacji Zakładów Ekonomiki Oświaty. 

 

 

Ad. 2 

Sprawy bieżące w tym informacja dot. Specjalnego Ośrodka Szkolno –Wychowawczego 

Nr 5., korespondencja 
 

-Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 5 

 

Obecne na posiedzeniu nauczycielki chciały wiedzieć, jaka jest aktualna sytuacja Ośrodka, bo 

okazało się, że rodzice nie otrzymują skierowań do tej placówki, jak również, kto zdecydował 

o niekierowaniu dzieci do tej szkoły, bo jeżeli nie ma klas, to nie ma nauczycieli. 

Przewodniczący Bartłomiej Kocurek zwrócił uwagę, że Komisja Edukacji nie jest od tego, 

aby odbywała się wymiana informacji między dyrektorem placówki, a Panem Prezydentem. 

Elżbieta Lęcznarowicz Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa zwracając uwagę na sprawę 

przepływu informacji wyjaśniła, że rozmów było dziesiątki z panią Dyrektor. To co przekaże, 

znane jest Radzie Pedagogicznej. Jest to budynek i internat. W części szkolnej jest to 

własność Gminy Żydowskie, internat to własność Gminy Kraków. Są dwa Ośrodki dla dzieci 

głuchych i te dzieci będą tam kierowane. Wszystkie dzieci zostały skierowane – przyjeto 

warunki w szkołach z internatem. Jest jeszcze jedna kwestia. Straż Pożarna zakwestionowała 

warunki istnienia (funkcjonowania0 obiektu. Budynek nie jest Gminy i nie mogą w niego 

inwestować. Jest to rzeczywistość, której zmienić nie mogą. W przyszłości trzeba szkołę 

wyprowadzić – umowa z Gminą Żydowską jest ograniczona w czasie do 2024 roku. 

 

 



4 

 

Ad. 3 

Oświadczenia, komunikaty 

 

Brak. 

 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji o godzinie 18.00 zamknął 

posiedzenie. 

 

 
 

 

Przewodniczył: 

         Przewodniczący Komisji 

Bartłomiej Kocurek 
 

 

Protokołowała: 

 

Zofia Majka 

 

 


